UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH CHƯƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v đăng kí chỉ tiêu thực hiện

nâng cao chất lượng giáo dục

Mầm non, Tiểu học giai đoạn

2025-2030

           Bình Chương, ngày      tháng     năm 2025

   Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Các trường: Mầm non Bình Mỹ, Mầm non

Bình Chương;

- Trường Tiểu học Bình Mỹ;

- Trường TH&THCS Bình Chương.

Theo Công văn số 738/SGDĐT- GDMNTH ngày 26/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc đăng kí chỉ tiêu thực hiện nâng cao chất

lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2025-2030. Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trường Mầm non Bình Mỹ, Mầm non Bình Chương, Tiểu học

Bình Mỹ, Trường TH&THCS Bình Chương có trách nhiệm:

- Trên cơ sở Kế hoạch số 114/KH-SGDĐT ngày 20/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo, tiến hành xác định kết quả thực hiện hệ thống chỉ tiêu giai đoạn

2020-2025 (ước thực hiện đến 2025); đồng thời, căn cứ tình hình thực tiễn tại

đơn vị, xác lập hệ thống các chỉ tiêu đối với từng năm để đảm bảo đạt chỉ tiêu

đến năm 2030 theo quy định (theo Phụ lục 1a đối với cơ sở giáo dục mầm non,

Phụ lục 1b đối với cơ sở giáo dục tiểu học đính kèm) gửi báo cáo về UBND xã

(qua Phòng Văn hoá - Xã hội) trước ngày 31/8/2025.

- Xây dựng chiến lược phát triển giáo dục đến năm 2030 và xây dựng, tổ

chức triển khai, thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026

đúng quy định.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Tham mưu UBND xã đăng kí với Sở GDĐT Quảng Ngãi chỉ tiêu thực

hiện Chiến lược phát triển giáo dục đến năm 2030 (theo từng năm học, từ năm

học 2025-2026 đến năm học 2029-2030) đối với cấp Mầm non và cấp Tiểu học

tại đơn vị (Phụ lục 2a, 2b đính kèm).

* Yêu cầu hệ thống chỉ tiêu được xác lập, đăng kí: đảm bảo phù hợp thực

tiễn, khả thi, không thấp hơn mặt bằng chung và không bỏ sót nhiệm vụ.

2

- Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch nâng cao chất lượng giáo dục

Mầm non, Tiểu học trên địa bàn cấp xã giai đoạn 2025-2030 và cụ thể từng năm

để triển khai thực hiện đảm bảo thống nhất, đồng bộ.

 Yêu cầu các cơ quan, Trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Quân

		2025-08-28T09:10:51+0700

		2025-08-28T13:38:24+0700

		2025-08-28T14:44:17+0700

		2025-08-28T14:44:17+0700

		2025-08-28T14:44:17+0700

		2025-08-28T14:44:17+0700